ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2025 г. № 22

Об определении получателей субсидий на иные цели в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной программы

муниципального образования «Себежский район» «Развитие образования

и молодежной политики» на 2025 год

В соответствии с Порядком реализации мероприятий муниципальной

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие

образования и молодежной политики», с целью достижения показателей и

результатов которой, бюджетом муниципального образования «Себежский

район» предусматриваются бюджетные ассигнования на осуществление

расходов по предоставлению муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденным

постановлением Администрации Себежского района от 31.03.2020 № 146,

Администрация Себежского района постановляет:

1. Определить следующих получателей субсидий на иные цели в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации с целью реализации мероприятий муниципальной

программы муниципального образования «Себежский район» «Развитие

образования и молодежной политики» согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на

официальном сайте муниципального образования «Себежский район» в сети

«Интернет».

Глава района                 Л.М. Курсенков

Верно: Бабенко

Приложение

к постановлению Администрации Себежского района

от 22.01.2025 № 22

Получатели субсидии с целью реализации мероприятий муниципальной программы муниципального образования

«Себежский район» «Развитие образования и молодежной политики» на 2025 год.

 1. Наименование мероприятия: Воспитание и обучение детей-инвалидов в дошкольных учреждениях

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ "Идрицкая

СОШ"

МБДОУ

Себежский д/ с

«Солнышко»

наименование показателя Количество детей

наименование единицы измерения

показателя
чел.

плановое значение показателя  3,00     -       1,00     2,00     -

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 247 000,00     -       82 000,00     165 000,00     -

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х х х

924 0701 2110143020 612  247 000,00     -       82 000,00     165 000,00     -

 2. Наименование мероприятия: Компенсация расходов за осуществление присмотра и ухода за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией,

детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, а также с детьми

военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

МБДОУ

Себежский д/ с

«Солнышко»

МБДОУ

«Детский сад

«Теремок»

города Себежа

наименование показателя
Количество детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также за детей

с туберкулезной интоксикацией

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  33,00     -       5,00     15,00     7,00     6,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 1 204 000,00     -       200 500,00     544 200,00     260 500,00     198 800,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х  х  х

924 0701 2110141400 612  395 000,00     -       73 400,00     162 200,00     84 500,00     74 900,00

924 0701 21101W1400 612  809 000,00     -       127 100,00     382 000,00     176 000,00     123 900,00

 3. Наименование мероприятия: Выплата вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя количество классных руководителей

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  105,00     22,00     21,00     16,00     13,00     33,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 1 171 000,00     262 000,00     261 000,00     182 000,00     180 000,00     286 000,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х х х

924 0702 2110242020 612  1 171 000,00     262 000,00     261 000,00     182 000,00     180 000,00     286 000,00

 4. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных мер по повышению качества питания обучающихся

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя
Доля обучающихся, получающих питание к общей численности обучающихся в муниципальных

образовательных организациях

наименование единицы

измерения показателя
%

плановое значение показателя  100,00     100,00     100,00     100,00     100,00     100,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 4 274 600,00     850 400,00     777 000,00     244 200,00     1 187 400,00     1 215 600,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х х х

924 0702 2110241040 612  3 705 000,00     707 300,00     640 900,00     196 800,00     1 098 100,00     1 061 900,00

924 0702 21102W1040 612  569 600,00     143 100,00     136 100,00     47 400,00     89 300,00     153 700,00

 5. Наименование мероприятия: Обеспечение бесплатным питанием детей с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся в общеобразовательных муниципальных учреждениях

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя
Доля обучающихся, получающих питание к общей численности обучающихся в муниципальных

образовательных организациях

наименование единицы

измерения показателя
%

плановое значение показателя  100,00     100,00     100,00     100,00     100,00     100,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 1 959 500,00     246 500,00     393 500,00     136 000,00     280 500,00     903 000,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х х х

924 0702 2110241040 612  1 183 000,00     135 000,00     237 000,00     76 000,00     152 000,00     583 000,00

924 0702 21102W1040 612  776 500,00     111 500,00     156 500,00     60 000,00     128 500,00     320 000,00

 6. Наименование мероприятия: Реализация дополнительных общеразвивающих программ в общеобразовательных

учреждениях

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя Количество обучающихся

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  1 637,00     408,00     423,00     144,00     230,00     432,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 2 899 900,00     695 400,00     725 200,00     245 100,00     495 100,00     739 100,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
  х   х   х    х   х   х

924 0703 2110242010 612  2 899 900,00     695 400,00     725 200,00     245 100,00     495 100,00     739 100,00

 7. Наименование мероприятия: Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в муниципальных образовательных организациях

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

наименование показателя
Обеспечены бесплатным горячим питанием обучающиеся, получающие начальное общее образование в

муниципальных образовательных организациях

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  660,00     162,00     188,00     62,00     80,00     168,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 8 500 000,00     2 089 000,00     2 418 000,00     799 000,00     1 032 000,00     2 162 000,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х  х х х

924 0702 21102L3040 612  8 500 000,00     2 089 000,00     2 418 000,00     799 000,00     1 032 000,00     2 162 000,00

 8. Наименование мероприятия: Организация и проведение учебно-тренировочных сборов, проведение отборочных

соревнований, экипировка  сборных команд, отдельных спортсменов, уплата членских взносов для участия в

соревнованиях, а так же участие сборных команд и отдельных спортсменов в официальных спортивных и

физкультурных мероприятиях области, в межрегиональных, всероссийских спортивных и физкультурных мероприятиях,

проводимых на территории Российской Федерации, в том числе включенных в Единый Календарный план

Наименование муниципального учреждения Всего МАУ «ИЦ «Себеж-Ресурс»

наименование показателя
Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности населения

наименование единицы измерения показателя %

плановое значение показателя  33,00     33,00

общий размер субсидии на финансовый год, рублей  1 039 000,00     1 039 000,00

в том числе по КБК расходов бюджета района  х х

924 1101 2110499990 622  859 202,02     859 202,02

924 1101 2110441140 622  178 000,00     178 000,00

924 1101 21104W1140 622  1 797,98     1 797,98

 9. Наименование мероприятия: Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан,

работающим и проживающим в рабочих поселках (поселках городского типа) и сельских населенных пунктах на

территории Себежского района

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

МБДОУ ДО

"Себежский

ДЮКФП"

МБОУ ДО

«Себежская

ДШИ»

наименование показателя Количество граждан, получивших поддержку

наименование единицы

измерения показателя
чел.

плановое значение показателя  103,00     13,00     19,00     67,00     3,00     1,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 1 786 000,00     225 000,00     329 000,00     1 163 000,00     52 000,00     17 000,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х  х  х  х  х  х

924 0701 2110642150 612  434 000,00             104 000,00     69 000,00     261 000,00     -       -

924 0702 2110642150 612  1 283 000,00     121 000,00     260 000,00     902 000,00     -       -

924 0703 2110642150 612  69 000,00     -       -       -       52 000,00     17 000,00

 10. Наименование мероприятия: Реализация социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам

образовательных учреждений

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Себежская

СОШ»

МБОУ

«Себежская

ООШ»

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

МБДОУ ДО

"Себежский

ДЮКФП"

наименование показателя Количество граждан, получивших социальные выплаты

наименование единицы

измерения показателя
Чел.

плановое значение показателя  6,00     2,00     1,00     1,00    1,00 1,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 600 000,00     100 000,00     200 000,00     100 000,00     100 000,00     100 000,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х х х  х

924 0701 5440642170 612  100 000,00         100 000,00     -       -

924 0702 2110642170 612  400 000,00     100 000,00     200 000,00     -       100 000,00     -

924 0703 2110642170 612  100 000,00     -       -       -       -       100 000,00

 11. Наименование мероприятия: Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в

муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного

образования

Наименование муниципального

учреждения
Всего

МБОУ

«Сосновоборская

СОШ»

МБОУ

«Кузнецовская

СОШ»

МБОУ

"Идрицкая

СОШ"

МБДОУ

Себежский д/ с

«Солнышко»

МБДОУ

«Детский сад

«Теремок»

города Себежа

наименование показателя Количество детей, посещающих дошкольные учреждения

наименование единицы

измерения показателя
Чел.

плановое значение показателя  468,00     50,00     44,00     136,00     109,00     129,00

общий размер субсидии на

финансовый год, рублей
 3 500 000,00     311 000,00     339 000,00     1 091 000,00     824 000,00     935 000,00

в том числе по КБК расходов

бюджета района
 х х х х х х

924 1004 2110642040 612  3 500 000,00     311 000,00     339 000,00     1 091 000,00     824 000,00     935 000,00